
                                                                                                         Str. 1 

 

 

    Zápis z jednání                        
Komise pro informatiku Rady Městské části Praha 1  

(dále jen: KINF)  
Jednání:             

Číslo pořadí: 9 
  

Veřejné:  ANO Zapsal: M. Ulrich 
           

            
Datum konání:  29.2.2024 Začátek: 16:00 Konec: 18:00 

                    
  

 Členové KINF:  Jméno Účastní se   Omluven/á   
 

 Předseda komise: Tomáš Hamr ANO     
 

Místopředseda komise: Filip Čech ANO     
 

           Karel Ulm ANO      
           Petr Lukáš NE     

 
           David Soukup ANO     

 
           Jakub 

Rozsypal 
NE  ANO   

 
           Traian Urban NE  ANO   

 
           Martin Sládek ANO      

                  
   Tajemník komise: Jan Turek NE  ANO    
   Stálý host: Richard Bureš NE  ANO    

Vedoucí OINF MČP1 - stálý host: 
Miroslav 
Ulrich 

ANO 
     

                     Další přítomní hosté:  0 
                                                                                                                          
Program: 
 

1. Schválení ověřovatele zápisu 9. jednání + prezence účastníků 

(PZN k bodu č. 1: je zvolený stálý ověřovatel zápisů jednání KINF i jeho případný zástupce) 

2. Schválení navrženého programu 9. jednání KINF 

3. Schválení zápisu č.8 z jednání KINF 18.1.2024  

4. Schválení aktuálních materiálů pro jednání Rady MČP1 a informace o stavu již 
chválených 

 Licence Microsoft Teams a HCL software 

 Dodatek ke smlouvám - žádost dodavatelů o navýšení fin. plnění o inflaci: Marbes, 
Tender System, TOM-computer (IDES) 

 Serverová infrastruktura MČP1 

5. Souhrnné informace předsedy komise k hlasování KINF, schválení zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Investice do rozšíření VMware farmy MČP1“, které proběhlo 6. - 
7.2.2024, emailovou formou per rollam 

6. Stav webových stránek Praha 1 - jak dále postupovat. 

7. Informační koncepce úřadu - další postup 

8. Aktuální informace o ICT od gesčního radního pana Richarda Bureše 

9. Aktuální informace od vedoucího odboru informatiky MČP1 pana Miroslava Ulricha  

10. Různé 
  



                                                                                                         Str. 2 

 

1. Schválení ověřovatele zápisu 9. jednání + prezence účastníků 
Předkladatel: Tomáš Hamr 

Předseda komise provedl kontrolu přítomných/omluvených/neomluvených/ a hostů. Konstatoval, že 

komise je usnášeníschopná (stav naleznete v seznamu účastníků v úvodu zápisu). Přílohou zápisu je 

prezenční listina.  

Ověřovatelem zápisu 9. jednání KINF byl konstatován Karel Ulm, který je stálým ověřovatelem zápisů 

(nebo David Soukup, který je zástupcem 1. ověřovatele) 

2. Schválení navrženého programu 9. jednání KINF 

Předkladatel: Tomáš Hamr 

Program aktuální schůze byl členům KINF rozeslán emailem s dostatečným předstihem. Stejně tak byl 

publikován na www.praha1.cz, a na MS SharePointu pracovního týmu KINF MČP1. 

 
Usnesení KINF č.: 1/9/29.02.2024 

Komise pro informatiku schvaluje program 9. jednání KINF. 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

3. Schválení zápisu č.8/z18.01.2024 z jednání KINF 

Předkladatel: Tomáš Hamr 

Předseda komise vyzval členy komise k vyslovení případných připomínek k zápisu z 8. jednání KINF, 

které proběhlo 18.1.2024. K zápisu nebyly žádné připomínky.  

 

Usnesení KINF č.: 2/9/29.02.2024 

Komise pro informatiku schvaluje zápis ze svého 8. jednání konaného 18.01.2024. 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

4. Dovolení 9 člena komise 

Předseda komise navrhl mimořádný bod jednání s ohledem na aktuální stav počtu členů komise, který 

je sudý.  

 

Usnesení KINF č.: 3/9/29.02.2024 

Komise pro informatiku konstatuje, že počet členů komise je aktuálně sudý. Komise doporučuje radě 

MČ dovolení jednoho člena komise, aby její počet členů byl lichý. 

 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Schválení aktuálních materiálů pro jednání Rady MČP1 a informace o stavu již chválených 

Pan předseda vyzval vedoucího odboru informatiky, aby přednesl informace aktuálně připravovaným 

materiálům do rady MČ.  

 

http://www.praha1.cz/


                                                                                                         Str. 3 

 

Licence Microsoft Teams a HCL Notes licence 

 Záměr schválen RMČ dne 29. 1. 2024 usnesení č. UR24_092 

 VŘ byla realizována dle záměru 

 Seznámení KINF s hodnocením hodnotící komise 

Po skončení diskuze pan předseda Hamr naformuloval návrh usnesení, a nechal o něm přítomné členy 

hlasovat. 

 

Usnesení KINF č.: 4/9/29.02.2024 

KINF bere na vědomí informace od vedoucího OINF MČP1 p. M.Ulricha o hodnocení nabídek a 

konstatuje, že výběrová řízení na  Licence Microsoft Teams a HCL software byla soutěžena za 

schválených podmínek. Komise doporučuje radě MČ schválit tato výběrová řízení. 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Dodatky ke smlouvám – inflační doložky  

Byly předloženy 3 návrhy dodatků ke smlouvám (Marbes, TOM-computer, Tender System), následně 

proběhla diskuze. 

 

Usnesení KINF č.: 5/9/29.02.2024 

Komise KINF doporučuje radě MČ schválit dodatky ke smlouvám s dodavateli Marbes a TOM-

computer. Komise KINF žádá vedoucího OINF o zajištění písemného stanoviska Oddělení právního, 

kontroly a stížností ohledně rizik spojených s nepřistoupením na požadavek dodavatele Tender 

System. 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

5. Souhrnné informace předsedy komise k hlasování KINF, schválení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Investice do rozšíření VMware farmy MČP1“, které proběhlo 6. - 7.2.2024, emailovou 

formou per rollam 

Předkladatel: Tomáš Hamr 

V rámci podmínek jednacího řádu komisí MČP1 bylo zrekapitulováno předsedou komise hlasování 

emailovou formou per rollam. Následně p. Hamr vyzval členy KINF k potvrzení emailového hlasování 

aktuálním fyzickým hlasováním. 

Usneseni KINF - hlasování Per rollam ke dni 7. 2. 2024. 
 

Komise pro informatiku svým usnesením doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit zadávací řízení 
veřejné zakázky „Investice do rozšíření VMware farmy MČP1“ s následujícími parametry:  
1. Předmět plnění veřejné zakázky je rozšíření stávající VMware farmy MČP1 spočívající v dodání 4 - 
6ks nových serverů. Městská část aktuálně využívá 8ks Lenovo ThinkSystem SR650, které 
neodpovídají současným potřebám MČP1.  

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na částku 4.000.000,- Kč bez DPH, která 
byla stanovena na základě průzkumu trhu. Hodnotícím kritériem veřejné zakázky bude celková 



                                                                                                         Str. 4 

 

nejnižší nabídková cena bez DPH za předpokladu, že dodavatel splní všechny podmínky zadávací 
dokumentace.  

3. Zadávací řízení bude realizováno formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Zadávací dokumentace bude 

poskytnuta na základě žádosti uchazeče z důvodu, že obsahuje citlivé informace o hardwarové 

infrastruktuře MČP1. 

Usnesení KINF č.: 6/9/29.02.2024 

KINF bere na vědomí a konstatuje, že hlasování proběhlo v souladu s jednacím řádem a je platné. 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

6. Stav webových stránek Praha 1 - jak dále postupovat. 

KINF vnímá potřebu zahájit proces konsolidace webových prezentací MČP1 a pověřuje předsedu KINF 

ve spolupráci s gesčním radním edukováním OVV, které povede k aktivnímu zapojení OVV do tohoto 

procesu. 

Usnesení KINF č.: 7/9/29.02.2024 

Hlasování:           

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Vzhledem k nepřítomnosti radního Bureše z důvodu nemoci byly body 7 – 10 přesunuty na další 

jednání komise dne 14. 3. 2024. 

 

 

Přílohy zápisu: 

Prezentační listina č.9/29.02.2024        

  

Zápis sepsán dne: 13. 3. 2024  

Předán k ověření: 13. 3. 2024   

            

Ověřovatel zápisu:         Předseda KINF: Tomáš Hamr  


